
 ODRAZ
CHUDOBY
V DNEŠNÍ

SPOLEČNOSTI
HAPPENING

13. ŘÍJNA 2015
V 15.00 HOD.
na Masarykově

náměstí v Ostravě 

HRAJE:
DAVID STYPKA & BANDJEEZ

ROMAN DRAGOUN
VÁCLAV FAJFR 

Armáda spásy a Charita Ostrava

pořádá 10. ročník aktivit

DNŮ PROTI CHUDOBĚ  

Akce se koná pod záštitou náměstka
hejtmana Moravskoslezského kraje RSDr. Svatomíra Recmana
a náměstka ostravského primátora Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D.  

 

Potravinová banka v Ostravě, o.s. 

Centrum sociálních služeb
Ostrava

Spolupracují:



KONTAKT
Antonín Plachý, tel.: 737 215 430

e-mail: tonda_plachy@armadaspasy.cz

www.armadaspasy.cz

Bc. Martin Pražák, tel.: 596 621 094

e-mail: martin.prazak@charita.cz

www.ostrava.charita.cz

PROGRAM HAPPENINGU
 Hraje: DAVID STYPKA & BANDJEEZ,
 ROMAN DRAGOUN, VÁCLAV FAJFR 
 Představení organizací, které v kraji pomáhají potřebným

 Slovo zástupců MS-kraje a městských samospráv

 Vystoupení dětí z komunitního centra Armády spásy

 Kampaň Česko proti chudobě

 Aktivity pro děti

 Společný oheň

 Připojte se svými podpisy

17. 10. MEZINÁRODNÍ DEN
ZA ODSTRANĚNÍ CHUDOBY
Byl vyhlášen rezolucí Valného shromáždění OSN poté, co

17. října 1987 se sešlo sto tisíc obhájců lidských práv ze 

všech vrstev společnosti na náměstí svobody a lidských 

práv v Paříži na Trocadéru (v r. 1948 zde byla podepsána 

Všeobecná deklarace lidských práv). Chtěli tímto vzdát 

čest obětem hladu, ignorance a násilí, a potvrdit, že

lidská chudoba není nevyhnutelná.

V řadě evropských zemí se v tento den již po několik

let pořádají setkání osob sociálně vyloučených,

pracovníků neziskových organizací a významných

státních a místních politiků s veřejností, aby diskutovali

o problému chudoby, sociálního vyloučení a lidské

důstojnosti. Tradičně bývá večer zapálen oheň, který 

symbolicky spojuje účastníky v celé Evropě.


